

Obec Staré Jesenčany

Staré Jesenčany 57, 530 02 Pardubice 2, tel. 466 303 388, IČO 00274313
e-mail: obec@starejesencany.cz, IDDS: [udka5e5](https://www.idds.cz), Web: www.starejesencany.cz

Žádost č. 10/2024

V Pardubicích, dne 27. 11. 2024

Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane xxxxxx,

dne 13. 11. 2024 byla na Obec Staré Jesenčany, prostřednictvím datové schránky, doručena Vaše žádost dle zákona číslo 106/1999 Sb., ve které požadujete poskytnutí následujících informací:

- 1) Jaký je obchodní název asfaltové směsi, která byla použita pro opravu kanalizační vpusti u obecního úřadu ve Starých Jesenčanech?
- 2) Ve které obalovně asfaltových směsí byla tato asfaltová směs vyrobena a jak dlouho trval transport asfaltové směsi na místo opravy?
- 3) Zda v dokumentaci výrobku (např. produktový list) je uvedena minimální teplota pro pokládku?

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

Vaši žádost odmítáme v souladu s ustanovením § 11b zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, neboť obec požadovanými informacemi nedisponuje a není povinna je mít ani je shromažďovat podle platných právních předpisů. Zároveň nelze informace získat na základě jednoduchých úkonů z dokumentů, které má obec aktuálně k dispozici.

Předmětná oprava byla provedena na základě objednávky obce, přičemž zhotovitel byl povinen postupovat v souladu s obecně závaznými postupy a normami. Informace, které požadujete, však nejsou obci známy, a disponuje jimi pouze zhotovitel. Zároveň je třeba zdůraznit, že požadované informace by musely být zjišťovány zhotovitelem dodatečně, a to prostřednictvím dalších subjektů zapojených do realizace opravy, což by vyžadovalo nadstandardní kroky přesahující rámec jednoduchého získání údajů. Obec v současné době nemá povinnost takové informace shromažďovat či uchovávat, neboť se jedná o odpovědnost zhotovitele, která by byla řešena pouze v případě uplatnění odpovědnosti za vady díla.

Dále si dovoluujeme upozornit, že dle § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, se informací pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, elektronického záznamu či zvukového, obrazového nebo audiovizuálního záznamu. V současné době obec nedisponuje žádným takovým dokumentem, který by obsahoval Vámi požadované informace.

Obec Staré Jesenčany

Staré Jesenčany 57, 530 02 Pardubice 2, tel. 466 303 388, IČO 00274313
e-mail: obec@starejesencany.cz, IDDS: *udka5e5*, Web: www.starejesencany.cz

Vaše tvrzení ohledně okolností opravy vycházejí z pozorování provedeného náhodně při průjezdu kolem místa opravy, což samo o sobě nelze považovat za objektivní ani relevantní způsob získávání informací.

Obec přitom při své odpovědi vychází z faktů a dokumentace, kterou má skutečně k dispozici, a řídí se povinnostmi, které jí vyplývají z právních předpisů. Vaše pozorování a následné dotazy na okolnosti opravy vnímáme s respektem, nicméně způsob, jakým byly informace Vámi získány, neumožňuje učinit věrohodné závěry o tom, že by se obec při realizaci opravy dopustila jakéhokoliv pochybení či jednání v rozporu s předpisy. Přestože se zdá, že Vaše dotazy směřují k ověření správnosti postupu obce, je třeba zdůraznit, že takové ověření může být provedeno pouze za předpokladu, že má obec k dispozici konkrétní technické podklady a relevantní dokumentace. Obec přitom nemá povinnost disponovat informacemi, na které se dotazujete, ani je shromažďovat, a tím spíše není oprávněna vytvářet hypotetické závěry na základě Vašeho náhodného pozorování. Pro úplnost podotýkáme, že obec má za to, že realizace opravy proběhla v souladu s veškerými obecně závaznými normami a postupy, přičemž Vaše žádost nemění skutečnost, že obec na tomto stanovisku trvá.

Závěrem podotýkáme, že i přes uvedené okolnosti obec postupuje v souladu se zákonem a svými povinnostmi a z výše uvedených důvodů nemůže Vaší žádosti vyhovět.

Odpověď Vám byla zaslána do datové schránky ID DS: xxxxx.